Republika e Kosoviis PRISUTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo T .l

Komuna e Prishtinés \’1 O
Opstina Pridtina — Municipality of Prishtina \ R = A L#

Né bazé té nenit 21 té Ligjit p&r Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit p&r Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" t& Ligijit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pér
peérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe té I-té t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér kushte
ndértimore, 05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023, t&é kérkuesve: Pronaréve, “BAU Holding"L.L.C.
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810247404, dhe me pérfagésues Bajram Gashani,
dhe Rahman Haradini nga Fushé& Kosova, “Dream Invest’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté te
biznesit ARBK 811995945, dhe me pérfaqésuese Zana Alaj nga Prishtina,rr."Imzot Niké Prela™p.n.,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore - blloge ndértimore - Blloku “B1”, me teté
ndértesa shumé banesore & terasore t& Tipi “A” - Hyrja "01”, “02"”, *03”, “04”, “05", “06", “07"
& “08” me S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore té Tipi “B” - Hyrja "01”, “02”, “03”, “04",
“05"”, “06”, “07” & “08"” me B+S+P+5; Blloku “B2"”, me dy ndértesa shumé banesore té Tipi “C"” -
Hyrja "01” & “02” me B+2S+P+4 & dy ndértesa shumé banesore t& Tipi *C1” - Hyrja "01” & 02"
me B+S+P+4; Blloku “B3", me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B” - Hyrja
"01”, “02", “03”, “04”, “05", “06”, “07” & “08", me B+S+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa
shumé banesore té Tipi “E” - Hyrja "01” & “02”, me B+2S5+P+4, dhe Blloku “B5"”, me tri
ndértesa shumé banesore & terasore t& Tipi “D” - Hyrja "01”, “02” & “03"”, me B+S+P+5, si dhe
“Qendrén Tregtare” me 2B+2S+P+3, né kuadér t& pjesés sé Planit Rregullues té Hollésishém pér
Térésiné Urbane “B" t& “Lagjes Prishtina @ Re-Zona Lindje” né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtings, né proceduré t& rregulit pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté
31.05.2023, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, "BAU Holding"L.L.C. nga Prishtina, me
caerifikaté té biznesit ARBK 810247404, dhe me pérfagésues Bajram Gashani, Rahman Haradini
nga Fushé Kosova, “Dream Invest” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit me ARBK
811995945, dhe me pérfagésues Zana Alaj nga Prishtina, Im."lmzot Niké Prela’p.n., sipas kérkesés
05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore - blloge ndértimore - Blloku *B1”, me
teté ndértesa shumé banesore & terasore t& Tipi “A” - Hyrja “01”, “02”, “03”, *04", “05", “06",
“07" & “08” me S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore t& Tipi “B” - Hyrja "01", “02", “03",
“04”, “05”, “06", “07” & “08” me B+S+P+5; Blloku “B2" me dy ndértesa shumé banesore té Tipi
“C” - Hyrja "01” & “02”, me B+25+P+4 & dy ndéresa shumé banesore t& Tipi “C1” - Hyrja "01”
& "02” me B+S+P+4; Blloku “B3”, me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B” -
Hytja "01”, “02", “03”, “04”, “05", “06", “07" & “08” me B+5+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa
shumé banesore té Tipi “E” - Hyrja "01" & “02” me B+2S+P+4 dhe Blloku “B5” me tri ndértesa
shumé banesore & terasore té Tipi “D” - Hyrja 01", “02" & “03” me B+S+P+5, si dhe “Qendrén
Tregtare” me 2B+25+P+3, né kuadér té pjesés sé Planit Rregullues té& Hollgsishém pér Térésing
Urbane “B” té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me
trajtim t& parcelave kadastrale: nr.466-7, 8, 8,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 , 17 & 18; nr.667-1, 2,3 4,
5, 6,7, 8&9; nr.583-1, nr.584-1 ZK Zllatar, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit
/ “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété drejtori.
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né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishtiné nr. 01-350/05-159745/19 dt.08.07.2019, dhe
sipas kétij plani kjo zong éshté e destinuar "Zoné e banimit t& mesém®, gjegjésisht ndértim shumé
banesor & afarist & arsim & rekreacion.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané
informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues pér Térésiné Urbane “B” té€ "Lagjes Prishtina e
Re- Zona Lindje, 05nr.350/01 — 151350/22 dt.10.12.2022, léshuar nga DPSZHQ e Komunés sé
Prishtinés
ll. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale: nr.466-7,466-8, 466-9, 466-10, 466-11,
466-12, 466-13, 466-14, 466-15, 466-16, 466-17, 466-18, 667-1, 667-2, 667-3, 677-4, 667-5, 667-6,
667-7, 667-8, 667-9, 583-1 & 584-1 ZK-Zllatar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe planifikimit
urban, éshté:

» Sipérfaqet e parcelave dhe pronarét e tyre, sipas certifikatés sé njésisé kadastrale, jané:

- nr.466-7; S=13,960m?; “Dream Invest™sh.p.K. ..o "Kullosé e klasit 4”;
- nr.466-8: S=19,677m? “Dream Invest"sh.p.k.; Rahman Haradini.............ccccooeiciis "Kullosé e klasit 4"
- nr.466-9; 5=5,372m?, ‘Dream lnvest” sh.p.K. . "Kullosé e klasit 4”;
- nr.466-10;:S=440m?;, “Dream INVest’sh.p.K......cccoooevevre i, "Kullosé e klasit 4",
- nr.466-11:5=2,937m? "Dream Invest"sh.p.k.; “BAU Holding"L.L.C ............cc.cc.c... "Kullosé e klasit 4™;
- nr.466-12:5=1,119m? “Dreaminvest’sh.p.k.; RahmanHaradini;"BAUHolding.LLC. "Kullosé e klasit 4™,
- nr.466-13: 5=6,364m? “BAU Holding"L.L.C; “Dream Invest” sh.p.k........c..ccccociiiiiins "Kullosé e klasit 47,
- nr.466-14; 5=1,355m? “BAU Holding"L.L.C.......oooirrecieeieie it "Kullosé e klasit 4";
- nr.466-15; S=4,611m* RahmanHaradini;*BAUHolding"L.L.C;Dreaminvest sh.p.k..."Kullosé e klasit 4",
- nr.466-16: S=1,081m?2; “BAU Holding"L.L.C";........oooviiiiiiiniicire e "Kullosé e klasit 4”;
- nr.466-17; S=676m?, “BAU Holding” L.L.C.; Rahman Haradini ...........cccecerrnene.. "Kullosé e klasit 4";
- nr.466-18; $=147m?; “‘BAU Holding” L.LL.C.; .oomieiiesnnisnensniesan e ensnnes "Kullosé e kiasit 47,
- nr.B667-1; $=5,600m? Rahman Haradini; ..............ceoveveviiennnneen. "Kullosé e klasit 4" & “Mal i klasit 47,
- nr.B67-2; $=9,602m?* Rahman Haradini; ...........cccoeoeineveeenncenes "Kullosé e kiasit 4" & “Mal i klasit 4",
- nr.667-3; $=5,538m* Rahman Haradini; Dream Invest sh.p.k;...."Kullosé e klasit 4" & “"Mal i klasit 4;
- nr.667-4: 5=6,491m? Rahman Haradini; ...........ccccoeceerramneniineeee "Kullosé e klasit 4" & *“Mal i klasit 4;
- nr.667-5; 5=3,181m32;, Rahman Haradin;.........cceeveireemieiiiiirececcmr i, "Kullosé e klasit 4”;
- nr.667-6; S=30m3, Rahman Haradini; .........eoveveviirvervrermmiiiiiieceeeinsaneesiriessnneens "Kullosé e klasit 4";
- nr.667-7; S=10,283m? RahmanHaradini;"BAUHolding"L.L.C;Dreaminvest sh.p.k,.."Kullosé e klasit 4"
- nr.667-8; S=22,411m?, Rahman Haradini; “Dream Invest® sh.p.K..........c.cccovrvrnene "Kullosé e klasit 47;
- nr.667-9; $=3,216m?* Rahman Haradini; ..o, "Kuliosé e klasit 4”;
- nr.583-1; S=363m2%  “Dream INVeSt"Sh.P.K.} .ooeevieieciicrcececceeviieiccncvscnnieceeneeee. ML T KIS 47,
- nr.584-1; S=219m?  “Dream INVest'sh.p.K.; ....cooeeeeiiricieiiinciiiieiinie e KUNOSE € Klasit 47,

Sipérfage totale: $=124,853m?;
e Bazuar né Planin e reiparcelimit, parcelat kadastrale nr.466-7, 466-9, 466-14, 466-16, 466-18,
667-1, 667-2, 667-4, 667-5, 667-6, 667-9, 583-1 & 584-1 ZK Zllatar, pérfshihen né zona té destinuar
pér hapésira publike si: Gjelbérim, rmugé, gerdhe dhe shkoll&, kurse parcelat tiera pérfshihen né
zona ndértimore;
» Brenda vijés rregulluese té térésisé urbane “B” té Planit Rreguilues “Prishtina e Re- Zona Lindje”,
shtrihen parcelat kadastrale me nr. 466-8, 466-10, 466-11, 466-12, 466-13, 466-15, 466-17, 667-3,
667-7 & 667-8 ZK Zllatar, me pronar/posedues “Dream Invest'sh.p.k, “BAU Holding"L.L.C. dhe
Rahman Haradini;
e E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura éshté private, né bazé té certifikatave té
njésive kadastrale;
o Eshté toké bujgesore me infrastrukturé té planifikuar: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik té lokacionit, né kuadér té& parcelave
kadastrale nr.466-7,466-8, 466-9, 466-10, 466-11, 466-12, 466-13, 466-14, 466-15, 466-16, 466-17,
466-18, 667-1, 667-2, 667-3, 677-4, 667-5, 667-6, 667-7, 667-8, 667-9, 583-1 & 584-1 ZK Zllatar,
nuk ka ndértesa té ndértuara, gjegjésisht parcelat kadastrale jané té zbarazéta;
» Lokacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi peréndim— lindje, me disnivel H=40m;
¢ Kompleksi tangjentohet edhe me “Unaza e brendshme”;
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* Sipas incizimit gjeodezik dhe gjeoportalit, mbi lokacionin né trajtim, kalojné largpérquesit;

* Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né rrugén lokale t& lagjes, konkretisht pérmes
parcelave kadastrale nr. 467-0, 458-0 & 667-9 ZK-Zllatar;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekti kryesor, pér realizimin -
ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore - blioge ndértimore - Blloku “B1", me teté
ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi "A” - Hyrja "01", “02", “03", “04", “05", 06", “07" & “08"
me S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore t&é Tipi “B” - Hyrja "01", “02", “03", “04", “05", “06", “07"
& “08" me B+S+P+5; Blloku "B2" me dy ndértesa shumé banesore té Tipi “C” - Hyrja "01" & “02", me
B+2S+P+4 & dy ndértesa shumé banesore t& Tipi “C1" - Hyrja "01” & “02" me B+S+P+4: Blloku
"B3", me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B" - Hyrja "01", “02", 03", “04", “05",
‘06", “07" & “08" me B+S+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa shumé banesore t& Tipi “E” - Hyrja "01"
& “02" me B+2S+P+4 dhe Blloku “B5" me tri ndértesa shumé banesore & terasore t& Tipi D" -
Hyrja "01", “02" & “03" me B+S+P+5, si dhe “Qendrén Tregtare” me 2B+2S+P+3, né kuadér té
pjesés sé Planit Rreguilues té Hollésishém pér Térésiné Urbane “B" t& “Lagjes Prishtina e Re- Zona
Lindje” né Prishting, jané:

* Organizimi me gasje né kompleks, shtrirja e kompleksit, gabaritet & etazhitet i ndértesave,
pozicionimi i tyre né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik né Plani i
lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétyre kushteve ndértimore;

» Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale, t& trajtuara né kompleksin e ndértesave shumeé
banesore & afarsite, gjegjésisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rrequlluese, jané:

- nr. 466-8, S=19,677m?

- nr. 466-10; S= 440m?;

- hr, 466-11; $=2,937m2

- nr. 466-12; S= 1,119m2,

- nr. 466-13; S= 6,364m?:

- nr. 466-15; 5= 4,611m?,

- nr. 466-17; S= 676m>2;

- nr. 667-3; S=5,538m=

- nr. 667-7; S=10,283m?

- nr. 667-8;, S=21,703m?

- nr. 466-7; S=0.00m?;

- nr. 466-9; S=0.00m%

- nr. 466-14; S= 0.00m?;

- nr. 466-16; S= 0.00m?;

- nr. 466-18; S= 0.00m*

- nr. 667-1; S=0.00m2

- nr. 667-2; S=0.00m?

- nr. 6674; S=0.00m2

- nr. 667-5; S=0.00m?;

- nr. 667-6; S=0.00m?*

- nr. 667-9; S=0.00m%

- nr. 583-1; S=0.00m?

- nr. 584-1; $=0.00m?

Totali: $=73,348m>;

s Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale té trajftuara né kompleksi i ndértesave shumé banesore
& afariste, gjegjésisht parcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés rregulluese , jané:

- nr. 466-8; S=0.00m2;

- nr. 466-10; S=0.00m?;

- nr. 466-11; $=0.00m=

- nr. 466-12; $=0.00m3;

- nr. 466-13; $=0.00m?;

- nr. 466-15; S=0.00m?;

- nr. 466-17; S=0.00m?;
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- nr. 667-8; S=708m>

- nr. 468-7; S=13,960m?3

- nr. 466-9; S=5372m?

- nr. 466-14; S=1,355m?;

- nr. 466-16; S=1,081m?

- nr. 466-18; S=147m?

- nr. 667-1; $=5,690m?;

- nr. 667-2; S=9,692m?

- nr. 667-4; 5=6,491m?

- nr. 667-5; S=3,181m?

- nr. 667-6; S=30m?

- nr. 667-9; S5=2,638m?

- nr. 583-1; $=363m3

- nr. 584-1; S=219m?,

Totali: S= 50,928m?,

« Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale qé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore jashté
kompleksit dhe jashté “Unaza e brendéshme’, jané:

-nr.667-9; S=578m?,

o Né kuadér t&é Kompleksit me blloge ndértimore - Blloku “B1”, me teté ndértesa shumeé
banesore & terasore t& Tipi “A” - Hyrja "01”, “02”, “03", “04", “05”, “06", “07” & “08” me
S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore té Tipi “B” - Hyrja "01", “02", “03”, “04", “05", “06”,
“07” & “08” me B+S+P+5; Blloku “B2" me dy ndértesa shumé banesore té Tipi “C” - Hyrja "01”
& “02", me B+2S+P+4 & dy ndértesa shumé banesore té& Tipi “C1” - Hyrja "01” & “02" me
B+S+P+4; Blloku “B3"”, me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B” - Hyrja 01",
«g2”, “03", “04”, 05", “06", “07" & “08" me B+S+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa shumé
banesore té Tipi “E” - Hyrja "01"” & “02" me B+2S+P+4 dhe Blloku “B5” me tri ndértesa shumé
banesore & terasore t& Tipi “D” - Hyrja "01”, “02” & “03” me B+S+P+5, si dhe “Qendrén
Tregtare” me 2B+2S+P+3, né kuadér té pjesés sé& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné
Urbane “B" t& “Lagjes Prishtina @ Re- Zona Lindje” né Prishting, planifikohen ndértesa shumé
banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas llogaritieve dhe projekt propozimit
— “zgjidhja urbane”, si mé poshté:

Blloku “B1”

Tipi “A”:

Hyrija. “01” — $=1,922.62m? / 1,683 m? mbi toké + 239.62 m* nén toke/

Etazhitet: 5+P+3,

Hyrja "02" — $=1,922.62m* / 1,683 m? mbi toké + 239.62 m? né&n toké&/

Etazhitet: S+P+3,

Hyria “03" — $=1,922.62m? / 1,683 m? mbi toké + 239.62 m* nén toke/

Etazhitet: S+P+3,

Hyrja “04” - $=1,922.62m? / 1,683 m* mbi toké + 239.62 m* nén toké&/

Etazhitet: S+P+3,

Hyrja "05" — $=1,922.62m? / 1,683 m? mbi toké& + 239.62 m? nén toke/

Etazhitet: S+P+3,

Hyria “06" — $=1,922.62m* / 1,683 m? mbi toké + 239.62 m?,nén tok&/

Etazhitet: S+P+3,

Hyrja “07” — $=1,922.62m? / 1,683 m?mbi toké + 239.62 m? nén tok&/

Etazhitet: S+P+3,

Hyrja “08” — $=1,922.62m?/ 1,683 m* mbi toké& + 239.62 m? nén toké/

Etazhitet: S+P+3.

Totali: $=15,380.96m? / 13,464 m? mbi toké + 1,916.96 m* nén toké/

Tipi "B":
Hyria “01” — $=4,518m? / 2,809 m? mbi toké + 1,709 m?nén toké/
Etazhitet: B+S+P+5,
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Hyrja "02” - $=3,908m*/ 2,809 m? mbi toké + 1,099 m? nén toka/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “03” — §=4,421m?/ 2,809 m? mbi toké& + 1,612 m?,nén toke/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyria “04"” — §=3, soam= / 2,809 m? mbi toké + 1,099 m?,nén toka/
Etazhitet; B+S+P+5,

Hyrja "05" - S=4,421m?/ 2,809 m? mbi toké + 1,612 m? .N&En toké/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “06” — $=3,908m?/ 2,809 m? mbi toké + 1,099 m?,nén toks/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “07" — $=4,421m?/ 2,809 m?,mbi toké + 1 ,612 m?,nén toks/
Etazhitet; B+S+P+5,

Hyria 08" - $=3,908m? / 2,808 m? mbi toké + 1 \099 m? nén toke/
Etazhitet: B+S+P+5,

Totali: S= 33,413m? / 22,472 m? mbi toké + 10,941 m?,nén toke

Blloku “B2”,

T,‘Ei “C"

Hyrja “01” - S= §,467.87m? / 3,874.33m? mbi toké + 1,593.54 m?,nén toka/
Etazhitet: B+2S+P+4,

Hyrja “02" - §= 5,036.97m? / 3,170.79 m? mbi toké + 1,866.18 m2.n&n toka/
Etazhitet: B+2S+P+3,

Totali: $= 10,504.84m? / 7,045.12 m* mbi tok& + 3,459.72 m?.n&n toks/

e e e e et

Tipi "C1”:

Hyrja “01"” — S= 4,644.97m? / 3,485.05 m2,mbi toké + 1,159.92 m2,nén toke/
Etazhitet; B+S+P+4,

Hyrja “02" — S= 4,616.73m? / 3,485.05 m?, mbi toké + 1,131.68 m? nén toke/
Etazhitet: B+S+P+4,

Totali: S= 9.261.7m?/ 6,970.1 m2.mbi toké + 2 2,291.6 m?* nén toké/

Blloku "B3"

T,’Ei MB"

Hyrja “01” — S= 4,018.1m? / 2,809 m2,mbi toké + 1 »209.1 m?,nén toké/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “02" — S= 4,018.1m? / 2,809 m? mbi toka + 1 »209.1 m?,nén toks/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “03” — $= 4,018.1m? / 2,809 m? mbi tok& + 1,209.1 m?,nén toké/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “04" — S= 4,018.1m? / 2,809 m? mbi toké& + 1,209.1 m?,nén toke/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “05” ~ S= 4,135.25m? / 2,809 m? mbi toké + 1,326.25 m? nén toke/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “06" — S= 4,108.17m* / 2,809 m?,mbi toké + 1 +299.17 m?,nén toka/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja "07" — S= 4,059.5m? / 2,809 m? mbi toké + 1 ,250.5 m?,nén toke/
Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “08” - S= 4,059.5m? / 2,809 m? mbi toké + 1,250.5 m? nén toké/
Etazhitet; B+S+P+5,

Totali: S= 32,434.82m?* / 22,472 m*,mbi tok& + 9,962.82 m? nén toké/

Blloku “B4"

Tipi "E”;

Hyrja 01" — $=6,981.73m?/ 5,311.73 m?,mbi toké + 1 ,670 m?,nén toke/
Etazhitet: B+S+P+4

Hyrja 02" — $=7,713.55m? / 5,794.73 m?,mbi toks + 1,918.82 m?,nén toké/
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Bllioku “B5”

Tipi “D”:

Hyrja “01” — $=4,300.54m? / 3,077 m? mbi toké + 1,223.54 m*,nén tokée/

Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja “02" - $=4,439m? / 3,077 m* mbi toké + 1,362 m?nén toké/

Etazhitet: B+S+P+5,

Hyrja 03" — $=4,439m? / 3,077 m? mbi toké + 1,362 m*,nén toké/

Etazhitet: B+S+P+5,

Qendra Treqtare — $=17.753.86m* / 9,141 m* mbi toké + 8,612.86 m? nén toké&/

Etazhitet: ZB+2S+P+3,

Totali: S= 30,932.40m* / 18,372m2mbi toké& + 12,560.40 m* nén toké/

Totali:Blloku “B1”,”B2”,”B3","B4","B5" & “Qendra Tregtare”, $=146,623.00m? / 101,901.68m* mbi tok&
+ 44 721.32m? nén lok&/

¢ Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar né kriteret e planit, &shté "Zoné e banimit {&
mesém” & “afarizém”, gjegjésisht ndértim shumé banesor & afarist, si dhe me hapésira pércjellése
té& ndértesave: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té
prezantuar dhe miratuar);

s Koeficienti i shfrytézimit i parcelés kadastrale t& bashkuara né kompleks (ISHP), brenda vijés
rregulluese / parcelés ndértimore, pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose
suterenit t& kompleksit, &shté:

$=25,215x 0.4=10,086m2 / pér Blloku *“B1" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rreguilues/.

$=8,488 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=9,301x 0.4=3,720 m? / pér Blloku “B2" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

5=2,478.85 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=16,013x 0.4=6,405 m2 / pér Blioku “‘B3" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

S=4,800 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=7,321 x 0.4=2,928.40 m2 / pér Bliokun “B4"- ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

$=1,932 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=15,058 x 0.4=6,023.20m? / pér Bllokun “B5"- ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

S$=4,114 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimi t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé - gabarit t& bodrumit, bazuar né kriteret e planit rregullues dhe pika 1. paragrafi
Il. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés, lejohet
max.60%, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

S$=25,215x 0.6=15,129 / pér Blloku “B1" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

$=12,857.96 m? / sipas projekt propozimit /

$=9,301x 0.6=5,580 m? / pér Blloku “B2" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
$=5,5651.32m? / sipas projekt propozimit /.

$=16,013x 0.6=9,607.80 m2 / pér Blioku “B3" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
$=9,602.82m? / sipas projekt propozimit /.

8=7,321 x 0.6=4,392.60 m2 / pér Bllokun “B4" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
5=3,588.82 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=15,058 x 0.6=9,034.80 m? / pér Bllokun “B5" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
§=12,559.54 m?/ sipas projekt propozimit /.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin Il. pika 2. té¢ Vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelb&rim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfaqe éshté:

$§=25,215x 0.4=10,086m?2 / pér Blioku “B1" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

§=16,727 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=0,301x 0.4=3,720 m2/ pér Blloku “B2" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rreguilues/.
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5=6,822.15 m?/ sipas projekt propozimit /.

S5=16,013x 0.4=6,405 m2 / pér Blloku “B3" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.

$=11.213 m?/ sipas projekt propozimit /.

$=7,321 x 0.4=2,928.40 m2/ pér Bllokun “B4" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas pianit rregullues/.

5=5,389 m?/ sipas projekt propozimit /.

5=15,058 x 0.4=6,023.20 m2 / pér Bllokun “B5" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
5=10,268 m?/ sipas projekt propozimit /.

8=50,419.15m? né toké dhe $S=14,207.80m2 n& terasa dhe kulm / sipas projekt propozimit/.

» Koeficienti i ndértimit (!SPN) sipas Planit Rregullues t& Holiésishém pér Térésiné Urbane “B" t&
“Lagjes Prishtina e Re- Zona Lindje” &shté 0.82.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:

S=25,215x 0.82=20,676.30 / pér Blloku “B1” - ZSHP & ZB/ iejuar sipas planit rregullues/.

$=35,936 m?/ sipas projekt propozimit /

5=8,301x 0.82=7,626.82 m2 / pér Blloku "B2" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
5=14,015.22m?/ sipas projekt propozimit /.

S=16,013x 0.82=13,130.66 m? / pér Blloku “B3" - ZSHP & 2B/ lejuar sipas planit rregullues/.
$=22,472 m?/ sipas projekt propozimit /.

5=7,321 m*x 0.82=6,003.22 m?/ pér Bllakun “B4" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
5=11,106.46 m?/ sipas projekt propozimit /.

5=15.058 m? x 0.82=12,347.56 m2 / pér Bllokun “B5" - ZSHP & ZB/ lejuar sipas planit rregullues/.
$=18,372m?/ sipas projekt propozimit /

S=124,275 x 0.82=101,905.50m?/ iejuar sipas planit rregullues/,

S=101,901.68m m?/ sipas projekt propozimit konceptual.

» Etazhiteti maksimal i lejuar né T&résiné urbane “B" té Planit Rregullues “ Prishtina e Re- Zona
Lindje", &shté 6 (gjashté) etazhe mbi toké.

* Distanca mé e vogél ndérmjet dy ndértesave me fasadé ballore pérballé njéri-tjetrit, orientimi veri-
jug, éshté 1H — ku H &shta lartésia mesatare e kétyre dy ndértesave;

* Ndértesat shumébanesore mund té ndértohen né varg, me distancé zero né fasadén anésore, me
kusht gé ¢do 60m’ té ofrohet pasazhi pér depértimin e makinés pér zjarrfikje;

» Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet mé sé shumti 1.20
m mbi kuotén e niveletés sé rrugés publike. Pé&r ndértesat gé né pérdhesé kané tregti apo
shérbime, kuota e pérdhesés mund té jeté mé madhe se kuota e trotuarit pér max. 0.30 m;

» Pérdhesa preferohet té hyjé brenda vijés ndértimore pér min. 2.0 m, duke krijuar késhtu strehé
prané lokaleve dhe shteg mé té gjéré t& kémbésoréve:

» Ndértesa ndértohet vetém brenda vijgés ndértimore dhe nuk guxon té shkelg& vijén ndértimore.
Daljet jashté vijés ndértimore jané t& lejuara pér katet mbi pérdhesé, pér ballkone, strehé etj., me
gjatési t& daljes max. 1.20m";

* Qasjet né kompleks t& jen& nga rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban, sipas planit t&
situacionit/zgjidhjes urbane;

» Qasja e automjetit me rampé (max. 12%) né& garazhé néntokésore duhet té fillojé minimum nga
vija ndértimore;

» Duhet t& mundésohet qasja e automjetit t& Zjarréfikésve né ¢do 50 m dhe pér ¢do ndértesé. Té
mundésohet garkullimi pér |&vizjen e liré té automjetit té zjarréfikésve me distancé min. 4 m (pasazh
apo rrugé e hapur) dhe lartési té pastér prej 4.0 m;

» Né kuadeér té kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde t&
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

¢ Veprimtarité¢ e banimit duhet t& kené 1 vendparkim pér njési banimore, ndérsa veprimtarité e
afarizmit 1 parkim pér 30 m? t& ndértesés;

» Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té& rrethohen;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale

bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
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V. Ndarja e parcelés kadastrale nr.667-8 & 667-9 ZK Zllatar, me pronar/posedues Rahman Haradini
dhe “Dream Invest"sh.p.k., do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-zgjidhja urbane” dhe sipas
manualit t&€ ndarjes, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “GEO Group'sh.p.k. nga
Prishtina, me licencé nr.52;

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe "Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga plani megullues né sistemin koordinativ KosovaREF01",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané
pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, si né vijim: Pér Bllokun “B1” parcelat kadastrale
nr.466-8 & 667-3 ZK Zllatar, me pronar / posedues “Dream Invest’sh.p.k. & Rahman Haradini; Pér
Bliokun “B2" parcelat kadastrale nr.466-11 & 466-13 ZK Zllatar, me pronar / posedues “Dream
Invest’sh.p.k. & “BAU Holding"L.L.C; Pér Bllokun “B3” parcelat kadastrale nr.466-12, 466-15 &
667-7 ZK Zllatar, me pronar / posedues, “Dream Invest’sh.p.k., “BAU Holding” L.L.C & Rahman
Haradini; Pér Bllokun “B5” parcelat kadastrale nr.466-17 & pjesa e parselés kadastrale 667-8 ZK
Zllatar, me pronaré / posedues “BAU Holding"L.L.C, Rahman Haradini & “Dream Invest’shpk, do té
realizohet bazuar né Plani i situacionit-"zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe né
manualin e bashkimit, punuar nga kompania gjeodezike GEO-GROUP e licencuar nga Prishtina,
me licencé nr.52.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té laricekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén megulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin
e bashkimit t& parcelave, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VIl. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve té parcelave kadastrale:
nr.466-7 me S=13,960m?% nr.466-9 me $=5372m?%* nr.466-14 me S=1,3556m? nr.466-16 me
5=1,081m? nr.667-1 me $=5,690m?, nr.667-2 me S=9,692m? nr.667-4 me 8=6,491m? , nr. 667-5
me $=3,181m?, nr.667-6 me S=30m? nr.583-1 me S=363m?; nr.584-1 me S=219m?, dhe nr.667-8
me S=708, té gjitha me sipérfaqe totale prej S=48,142m? té pérfshira né hapésira publike té
planifikuara si: rrugé, do té realizohet sipas kalkulimeve si mé poshté:

Sipas kétyre kalkulimeve dhe koeficientit t& ndértimit, sipas paragrafit V., parcelat kadastrale t&
lartcekura, me sipérfaqe totale prej S=48,142m?, t& pérfshira né hapésira publike t& planit rreguliues
t& hollésishém — rrugé, gjelbérim, shkollé dhe qerdhe, do t&€ kompensohen me sipérfaqe ndértimore,
t& llogaritur me koeficientin 0.82, dhe ajo sipérfage do té jeté: S=48,142 x 0.82=39,476.44m>. Andaj,
pronarét pér sipérfaget e parcelave kadastrale t& lartcekura do t& kompensohen me sipérfage
ndértimore prej $=39,476.44m?2,

Gjithashtu, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022, me sipérfage ndértimore / koeficient ndértimi, do t& kompensohen edhe parcelat
kadatrale nr.466-18 ZK Zllatar me S=147m? dhe nr.667-9 ZK Zllatar me S=2,638 m?, me sipérfage
totale prej $=2,785m?, té pérfshira né hapésiré publike - “Unaza e brendéshme”, dhe sipas
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kalkulimeve me koeficientin 0.82, ajo sipérfage ndértimore do té jeté §=2,785x 0.82 = 2 283.70m?>.

Andaj, pronarét dhe investitorét, né total par sipérfaget e parcelave kadastrale t& lartcekura

5=48,142 + 2,638=50,780m? do té& kompensohen me sipérfage ndértimore prej $=39,476.44 +

2,283.70=41,759.14 m?

Andaj, bazuar né konstatimet e lartécekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin

/ shpronésimin me sipérfage nd&rtimore té pjeséve té parcelave kadastrale té laricekura, sipas

Manuaiit punuar nga kompania gjeodezike “GEQ-GROUP” nga Prishtina, me licencé nr.52, i cili

éshté pjesé pérbérése e vendimit t& kushteve ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit

me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar né pélaimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili
do té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té& pronaréve té parcelave dhe

Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés té Komunés s& Prishtinés,

Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje
ndértimore né Drejtoring pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure
sipas keétij paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obiigon Drejtoriné e
Urbanizmit, t¢ rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste, fé
pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

VIil. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

* Emri (prindi} mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale:

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pé&r ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie té larte

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né piken V., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat

minimale leknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, t& MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,

“‘Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré

dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 082017 pér Normat Teknike té

Planifikimit Hapésinor’, bazuar né Udhézimin Adminitrativ MMPH-sé& Nr.33/2007 pér kushtet teknike

té objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té ké&saj kategorie té ndértesave, dhe
té pérmbajé:

 Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té Zonés;

* Situacionin - Planin e lokacionit, 1& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pémjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuola té lartésisé, relative dhe absolute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1 :500, me dimensione té shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lariésisé me pozicionim & ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFO1,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rmethiné, si dhe me pozicionim t& ndértesave té&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

 Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyreve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota 16 shénuara,
relative dhe absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Delajet e nevojshme, né pémjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthstariss, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pémjesé 1:50;
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nevojshme;

« Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik 1&
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e
qytetit;

« Projektin e instalimeve 1é makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rmjetin e qyletit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndérlim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,

s Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té& mbrojijes nga zhurma;

» FElaboratin gieomekanik, né bazé té analizave té zhvilluara né terren;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kio drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojijes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyreve né pérdhese, me kuola
relative dhe absolute;

o Kushtet ndériimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

 Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe té hartuesit € planit t& mbrojlies nga zjarri.

« Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t&é shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

s Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

Xl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése parcelat

kadastrale nr.466-8, 466-10, 466-11, 466-12, 466-13, 466-15, 466-17, 667-3, 667-7 & 667-8 ZK

Zllatar, me sipérfage totale prej $=73,348 m? né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té

evidentuar me lloj té shfrytézimit té parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Kullos& e kiasit

4" dhe “Mal i klasit 4", paraprakisht kérkohet t&€ béhet pagesa e kompensimit pér ndémimin e

destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 té Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& tokés buigésore, qé e rreguliojné kété fushé.

Kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit té Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Xll. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit

té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes

s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér

leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té& realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&é MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé& konfirmimit pér pagesé.

XIIl. Kushti i dislokimit té largpérguesit - tensioni i larté (me pélgimin e KOSTT-it), i cili kalon mbi

Fage 10 prgj 14
Komuna e Prishiings-Drejtoria e Lrbanizmi
Adresa. m “Radovan Zogoviq” e 1, 10000, Prishting Kosovl
Telofon: + 383 [0} 38 221 242 e-mail. it arremspr sheme ks giv nay




ndértesat e Blloku “B3" - Hyrja “03” & “04”, apo futia e tij nén toke, duhet té plotésohet para
aplikimit pér leje ndértimi pér ndértesat e Blloku “B3" - Hyrja “03” & “04", né t& kundértén
obligohet kjo drejtori ti rishikojé kushtet ndéntimore.

XIV, Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit edhe pér nj& (1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti
i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit té viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit.Pronarét, “BAU Holding"L.L.C. nga Prishtina me caerifikaté te biznesit ARBK
810247404 me pérfagésues Bajram Gashani, Rahman Haradini nga Fushé& Kosova, “Dream
Invest’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit me ARBK 81 1995945, me pérfagésues Zana
Alaj, me kérkesén 05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023, kané kérkuar nga kjo drejtorio caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé& baneosre - blloge ndértimore - Blloku “B1” me teté ndértesa
shumé bensore & terasore té Tipit “A” - Hyrja "01”, “02", “03”, “04”, “05", “06”, “07" & “08" me
S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore t& Tipi “B" - Hyrja "01”, “02”, “03", “04”, “05", “06",
“07” & “08" me B+S+P+5; Blioku “B2” me dy ndértesa shumé banesore t& Tipi “C” - Hyrja "01"
& "“02" me B+2S+P+4 & dy ndértesa shumé beesore t& Tipi “C1” - Hyrja 01" & “02” me
B+S+P+4; Blloku “B3"” me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B” - Hyrja "01”,
“02", “03”, “04”, “05", “06”, “07" & “08" me B+S+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa shumé
banesore té Tipi “E” - Hyrja "01" & “02” me B+2S+P+4 dhe Blloku “B5" me tri ndértesa shumé
banesore & terasore té Tipi “D” - Hyrja "01”, “02” & “03" me B+5+P+5, si dhe “Qendrén
Tregtare™ me 2B+2S+P+3, né lokacionin e pérshkruar né pikén I. t& dispozitivit t& vendimit té
kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023 dhe gjaté fazés sé& trajtimit éshte
prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Deéshmia mbi pronésiné: Kopjet e planit & certifikatat e pronésisé pér parcelat kadastrale: nr.466-
7.8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 & 18; nr.667-1,2, 3,4, 5,6, 7, 8 & 9; nr.583-1, nr.584-1 ZK
Zllatar;

- Projekt propozimi konceptual — “zgjidhja urbane” me projektin ideor, hartuar nga "BB Architects” nga
Prishtina, me cenrtifikaté (& regjistrimit t6 biznesit nr. 81 1928003, dhe me projektues ark. Shkurte
Dalipi;

- Diploma e Shkurte Dalipi, me té cilén déshmohet se e njéjta éshté MSC e arkitekturés;

- Certifikata e regjistrimit t& “BB Architects” sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik identifikues ARBK
nr. 811928003,;

- Incizimi gjeodezik i iokacionit dhe rrethinés, punuar nga Kompania gjeodezike e licecuar “Geo -
Group” sh.p.k. nga Prishtina, me numér té licencés nr.52;

- Akti noterial “Marrveshje pér bashkimin e parcelave” pérmpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishting me
LRP.nr.3049/2023 dhe REF.nr.1451/2023 dt.07.04.2023, e lidhur né mes {6 Rahman Haradini, “Bau
Holding” dhe “Dream Invest’sh.p.k.;

- Shkresa ‘Informim nga Plani Rregullues pér Térésiné Urbane “B" té “Lagjes Prishtina e Re- Zona
Lindje, 05nr.350/01 — 151350/22 dt.10.12.2022, léshuar nga DPSZHQ té Komunés sé Prishtinés.

- Veértetimi mbi obliguesin tatimor t& Rahman Haradini, nr.9106272134 dt.24. 05.2023;

- Vértetimi mbi obliguesin tatimor té Dream Invest Sh.P.K , nr.20220559 dt.03. 03.2023;

- Vértetimi mbi obliguesin tatimor t& BAU HOLDING L.L.C, nr.93343584660 dt.24.05. 2023;

- Kopjet e letérnjoftimit-dokumenteve té identifikimit t& pronarit dhe té investitoréve;

- Fotot e lokacionit;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave punuar nga Kompania gjeodezike e licecuar “Geo -
Group” sh.p.k. nga Prishtina, me numér té licencés nr.52.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtingés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés
05nr.350/02 — 52873/23 df.10.03.2023, kérkesé kjo pér caktimin e kushteve ndértimore,
dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér
lokacionin ku shtrihen parcelat - Planit Rregullues t& Holiésisham pér Térésiné Urbane “B" té
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konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023, té kérkuesve —
pronaréve té lartcekur té cilét kan& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa
shumé banesore - blloge ndértimore - Blloku “B1", me teté ndértesa shumé banesore & terasore
té Tipi “A” - Hyrja "01”, “02", “03", “04", “05", “06”, “07” & “08” me S+P+3 & teté ndértesa
shumé banesore té Tipi “B” - Hyrja "01”, “02”, “03", “04"”, “05", “06”, “07" & "08" me
B+S+P+5: Blloku “B2” me dy ndértesa shumé& banesore té Tipi “C"” - Hyrja "01" & *“02", me
B+2S+P+4 & dy ndértesa shumé banesore té Tipi “C1” - Hyrja "01” & “02"” me B+S5+P+4; Blloku
“B3", me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B"” - Hyrja "01”, 02", “03", “04”,
“05”, “06”, “07” & “08" me B+S+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa shumé banesore té Tipi “E" -
Hyrja "01” & “02” me B+2S+P+4 dhe Blloku “B5" me tri ndértesa shumé banesore & terasore
té Tipi “D" - Hyrja "01”, “02"” & “03" me B+S+P+5, si dhe “Qendrén Tregtare” me 2B+25+P+3,
né kuadér té pjesés sé& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane "B té “Lagjes
Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave
kadastrale: nr.466-7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 & 18; nr.667-1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8 & 9 ;
nr.583-1, nr.584-1 ZK Zllatar, duke prezantuar edhe projeki propozimin konceptual me Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim éshté bazuar
né kriteret dhe parametrat e dokumentit té€ planifikimit hapésinor.

Kjo drejtori, bazuar né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht pikén 2, t& nenit 17 té Ligjit pér
Ndértim, Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, ku thuhet se, citoj: “Né territoret pér té cilat ekziston plani
rregullativ urban, nuk nevajitet té kryhen procedurat e parapara pér Fazén | pasi qé plani megullativ
urban pércakton kushtet e nevojshme t& Fazés I", nuk ka zhvilluar procedurén e paraparé sipas
nenit 13 té& “Udhé&zimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rménimi pér
kategoriné e I-ré dhe té& li-t& t& ndértimeve”, pér vendosjen e afishes “Njoftimi publik®, dhe trajtimin e
kérkesés ka filluar bazuar né dokumentin e planifikimit hapésinor dhe projekt propozimin e
prezantuar.

Pas analizés sé& projektit konceptual me Planin e situacionit — *zgjidhja urbane”, dhe
krahasimit t& tij né raport me kriteret e pjesés grafike té& planit rregullues, konkretisht parcelat
ndértimore “B1", “B2", “B3", “B4" & “B5" té Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné Urbane
“B" t& “Lagjes Prishtina e Re- Zona Lindje” né Prishting, kjo drejtori ka konstatuar se sipas kétij plani
rregullues, pjesét e parcelave kadastrale , nr.466-7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, & 18,
nr.667-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, & 9, nr.583-1, nr.584-1 ZK Zllatar, pjesérisht shtrihen né zona
ndértimore dhe pjesérisht né hapésira publike (rrugé, parge, shkollé dhe gerdhe), dhe sipas
kritereve té planit rreguliues, té njéjtat duhet t& shpronésohen dhe koeficienti i tyre té transferohet
né ndértim brenda zonave té ndértimit. Gjithashtu, bazuar né pjesén grafike té planit rregullues,
konstatohet se parcelat kadastrale nr.667-9 & 466-18 ZK Zllatar, shtrinen pjesérisht né “Unaza e
brendéshme” si dhe pjesérisht jashté unazés, andaj, sipérfagja e parcelés kadastrale nr. 667-9 ZK
Zllatar, S=578m?, nuk do té& trajtohet me kéto kushte ndértimore. Sipas kriterit t& planit rreguliues,
bazuar né sipérfagen e parcelave kadastrale té trajtuara (S=124,853 — 578=124,275m? kalkuluar
me koeficientin e ndértimit pér téré sipérfagen, lejohet ndértimi prej S=124275 x
0.82=101,905.50m?, e cila sipérfage e shpérndaré népér blloge urbane, edhe éshté prezantuar me
projekt propozimin konceptual.

Njéherit, bazuar né& gjendjen faktike t& terrenit dhe incizimit gjeodezik t& prezantuar,
konstatohet se népér kompleks kalon largpérquesi i tensionit té larté, i cili duhet té dislokohet apo
edhe té futet né toké (me pélgim dhe mbikgyrje t& KOSTT-it), para aplikimit pér leje ndértimi, pér
Blioku “B3” - Hyrja “03” & “04"” (paragrafi Xill.), né té kundértén nuk mund t& aplikohet pér leje
ndértimi, dhe obligohet kjo drejtori ti rishikojé kushtet ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né& shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat gé& duhet t& ndérmmerren, pér kygje t& Kompleksit me ndértesa
shumé banesore - blioge ndértimore - Blloku “B1”, me teté ndértesa shumé& banesore & terasore
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*  té Tipi “A” - Hyrja "01”, “02", “03", “04”, “05", “06", “07” & “08" me S+P+3 & teté ndértesa
shumé banesore té Tipi “B” - Hyrja "01", “02", “03", “04”, “05", “06", *07" & “08" me
B+S+P+5; Blloku “B2” me dy ndértesa shumé banesore té Tipi “C” - Hyrja "01” & “02", me
B+25+P+4 & dy ndértesa shumé banesore té Tipi “C1” - Hyrja "01" & “02” me B+S+P+4; Biloku
“B3”, me teté ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “B” - Hyrja "01”, “02", 03", “04",
“05", “06”, “07” & “08” me B+S+P+5; Blloku “B4"” me dy ndértesa shumé banesore t& Tipi “E” -
Hyrja "01” & “02” me B+2S+P+4 dhe Blloku “B5" me tri ndértesa shumé banesore & terasore
té Tipi “D” - Hyrja "01”, “02” & “03” me B+S+P+5, si dhe “Qendrén Tregtare” me 2B+25+P+3,
né kuadér t& pjesés sé Planit Rreguliues t& Hollésishem pér Térésingé Urbane “B" t& “Lagjes
Prishtina e Re-Zona Lindje" né Prishting, dhe organizimi i kompleksit me rrugén dhe shtigje té
brendshme té bllokut, ku ndér t& tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit t& situacionit té zgjidhjes urbane té Dream invest, Rrahman Haradini,
Bau Holding, Graniti shpk., né lagjen Térésia Urbane ‘B’, Prishtina e Re, Zona Lindje, né Prishting,
lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-52873/23 te dt.10.03.2022, kygjet
per automjete né rrugé té planifikuar pér kompleksin e ndértesave tipi A, B1, B2, B3, B4, B5, C, C1,
E, D, me etazhitet maksimal t& ndértesave deri né B+S+P+5, sipas zgjidhjes sé& prezantuar mund
1€ pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, si dhe terrenin me pjerrési.
Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afanizém pér rampa
dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndériesat
e Banimit né Bashképronési® dhe & arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend
parkimeve 1€ jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet té& jeté minimum 5.5m, si dhe té
mundésohet pérbalikalim i liré i automjeteve pérgjaté gjithé rrugéve qarkulluese té késaj zgjidhjej
edhe né garazha. Kygjet duhet té harmonizohen dhe t& pérshtaten me profilin e rrugéve té
planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato”,

Giithashtu, né fund t& trajtimit i& projekt propozimit konceptual_ Komisioni késhillédhénés
formuar me Vendimin e Kryetarit té Komunés 14nr. .020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té rezantuar nga pérfaqésuesit e
aplikuesit / _investitonit dhe shqyrtimit {6 dokumentacionit té rezantuar, dhe
projektuesi i investitorit me datat 27.04.2023,_ pérmes procesverbalit ka rekomanduar disa vérejtie
dhe sugjerime konkretisht:

a. Gjaté shpémdarjes s masés ndériuese & bliokut B3 t& merret parasysh prezenca e kabllos sé

tensionit té larté;

b. T€ ofrohet prerja térthore né téré gjatésiné e zgjidhjes urbanistike & propozuar;

¢._Dhe né fund udhézohet bartési i Indés & verifikojé saktésiné e dokumenteve & dorézuara me ato té
dokumentit t& planifikimit hapésinor;

Si dhe pas korrigjimit té tyre ka vierésuar se mund t& procedohet me caktimin e kushteve ndértimore;

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet té lartshénuara, shqyrtimit té
dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né
nenin 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit per Planifikim Hapésinor
Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore, éshté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve
ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e propozuar ésht& né& harmoni me kriteret e planit rregullues
urban, andaj vendosi qé kérkesa pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023, t&
miraohet dhe me vendim té caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin Kompleksit me ndértesa shumé banesore - blloge ndértimore -
Blloku “B1”, me teté ndértesa shumé banesore & terasore t& Tipi “A” - Hyrja "01"”, 02", “03",
“04”, “05", “06”, “07" & “08” me S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore té Tipi “B” - Hyrja
"01”, “02", “03”, “04”, “05”, “06", “07" & “08" me B+S+P+5; Blloku “B2” me dy ndértesa
shumé banesore té Tipi “C” - Hyrja "01” & “02"”, me B+2S+P+4 & dy ndértesa shumé banesore t&
Tipi “C1" - Hyrja "01” & “02” me B+S+P+4: Blloku “B3”, me teté ndértesa shumé banesore &
terasore t& Tipi “B” - Hyrja "01”, “02”, “03", “04”, “05", “06”, “07” & “08” me B+S+P+5; Blloku
“B4” me dy ndértesa shumé banesore t& Tipi “E" - Hyrja "01” & “02” me B+2S+P+4 dhe

hmummlaﬂ;:awl
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Hollésishém pér Térésiné Urbane “B" té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje" né& Prishting,
konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr.466-7, 8, 9,10, 11,12, 13,14,15,16
& 17; nr.667-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 dhe 9; nr.583-1, nr.584-1 ZK Zllatar, sipas projekt propozimit
konceptual - Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété drejtori.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksit me ndértesa shumé banesore - blloge
ndértimore - Blloku “B1”, me teté ndértesa shumé banesore & terasore té& Tipi “A” - Hyrja "01”,
“g2”, “03", “04", “05", “06”, “07” & “08"” me S+P+3 & teté ndértesa shumé banesore té Tipi “B”
- Hyrja "01”, “02", “03”, “04”, “05”, “06”, “07” & “08” me B+S+P+5; Blloku “B2"” me dy
ndértesa shumé banesore té Tipi “C” - Hyrja "01” & “02", me B+25+P+4 & dy ndértesa shumé
banesore t& Tipi “C1” - Hyrja "01” & “02” me B+S+P+4; Blloku “B3", me tei& ndértesa shumé
banesore & terasore té Tipi “B"” - Hyrja "01", “02", *03", “04”, “05", “06”, “07" & “08” me
B+S+P+5; Blloku “B4” me dy ndértesa shumé banesore té Tipi “E” - Hyrja "01” & “02" me
B+2S+P+4 dhe Blloku “B5” me tri ndértesa shumé banesore & terasore té Tipi “D” - Hyrja "01”,
402" & “03” me B+S+P+5, si dhe “Qendrén Tregtare” me 2B+2S+P+3, né kuadér té pjesés sé
Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésing Urbane “B" té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né
Prishtingé, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale nr.466-7, 8, 9,10, 11,12,
13,14,15,16 & 17; nr.667-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 & 9, nr.583-1, nr.584-1 ZK Zllatar; Situacioni i
parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese nga
PRRHU né& sistemin koordinativ KosovaREF 01Manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga
kompania gjeodezike GEO-GROUP e licencuar nga Prishtina, me licencé nr.52;

Udhézim juridik: Pala e pakénagqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qgytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndéve,
05nr.350/02 — 52873/23 dt.10.03.2023.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, dhe Drejtoris& pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 52873/23 DT. 31.05.2023

ri: Udhéhegése e Sektorit:
Ergyn Hflredini, Nazife/Hrasnqi,
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Environment and Spatial Planning
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